PAGE
2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕОНИДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 Ельнинского РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.06.2023   № 40
д. Шарапово
	О запрете использования водоемов, расположенных на территории Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области для купания в летний период 2023 года

В соответствии с частью 4 статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области утвержденными постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 21.06.2007 № 235, от 01.11.2010 № 655,от 31.12.2010 № 867, от 22.07.2021 N 472, от 25.05.2023 N 270), в связи с наступлением купального сезона и отсутствием на территории Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области обустроенных мест массового отдыха населения и несоответствия водоемов, расположенных на территории Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, санитарно – гигиеническим нормам, в целях обеспечения безопасности, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах, расположенных на территории Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области,

Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить использовать водоемы, расположенные на территории Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, для купания в летний период 2023 года.

2. Выставить щиты (аншлаги) с предупреждениями и запрещающими надписями купания на водоёмах, расположенных на территории Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Леонидовского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области                                             С.М. Малахова